ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày

05/4/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án thu gom,

vận chuyển và xử lý chất thải

rắn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030

Minh Long, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành của huyện;

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- UBND các xã.

Trên cơ sở Công văn số 2395/STNMT-MT ngày 15/5/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, về việc triển khai thực hiện Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề

án thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Đề án). Để

việc triển khai hiệu quả nội dung của Đề án, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ theo chức năng nhiệm vụ

được giao thực hiện các nội dung sau: Xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức

thực hiện theo các nội dung của Đề án đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 (có Quyết định số 238/QĐ-UBND

ngày 05/4/2023 kèm theo văn bản).

2. Riêng UBND các xã trên địa bàn huyện: Nghiêm túc tổ chức thực

hiện nội dung tại mục 19 thuộc phần IV của Đề án và định kỳ trước ngày 10/12

hàng năm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, gửi về UBND huyện (thông qua

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

 3. Trong quá trình triển khai thực hiện Đề án, nếu có khó khăn, vướng

mắc đề nghị báo cáo về UBND huyện bằng văn bản để tổng hợp, báo cáo lên

cấp thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung các giải pháp cụ thể nhằm kịp thời giải

quyết.

Các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- VP: C, PCVP huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

2

		2023-05-17T10:54:04+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2023-05-18T10:08:59+0700

		2023-05-18T10:08:59+0700

		2023-05-18T10:08:59+0700

		2023-05-18T10:08:59+0700